[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕАПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.10.2021                                г. Андреаполь                                № 354
О начале приема от населения предложений и об обсуждении с населением предлагаемых мероприятий и функций общественной территории «Часть городского парка по ул. Парковая» в г. Андреаполь Андреапольского района Тверской области в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (со сроком реализации 2023-2024 годы)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 №237-ФЗ «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», в целях реализации мероприятий по благоустройству территории и созданию комфортной городской среды в г. Андреаполь Андреапольского района Тверской области, Администрация Андреапольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Начать прием от населения предложений и обсуждения с населением предлагаемых мероприятий и функций общественной территории «Часть городского парка по ул. Парковая» в г. Андреаполь Андреапольского района Тверской области в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды со сроком реализации 2023-2024 годы.

2. Утвердить сроки приема от населения предложений и сроки обсуждения с населением предлагаемых мероприятий и функций общественной территории «Часть городского парка по ул. Парковая» в г. Андреаполь Андреапольского района Тверской области, на которой будет реализовываться проект (Приложение 1).

3. Утвердить форму предложения от населения о мероприятиях и функциях общественной территории «Часть городского парка по ул. Парковая» в г. Андреаполь Андреапольского района Тверской области, на которой будет реализовываться проект в рамках участия муниципальною образования Андреапольский муниципальный округ Тверской области во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (со сроком реализации 2023- 2024 годы) (Приложение 2).

4. Утвердить пункты и способы приема (сбора) предложений от населения о мероприятиях и функциях общественной территории «Часть городского парка по ул. Парковая» в г. Андреаполь Андреапольского района Тверской области, на которой будет реализовываться проект:

1) Администрация Андреапольского муниципального округа – г. Андреаполь, пл. Ленина, дом 2, холл 1-го этажа в рабочие дни с 9:00 часов до 18:00 часов;

2) МБУ «Городской Дом культуры» – г. Андреаполь, ул. Авиаторов, д.60, холл 1-го этажа, в рабочие дни с 9:00 часов до 20:00 часов;

3) МКУ «Андреапольская центральная библиотека» - г. Андреаполь, пл. Ленина, д.1 холл 1-го этажа, ежедневно (кроме субботы) с 9:00 часов до 18:00 часов.

4) «МФЦ» - г. Андреаполь, ул. Авиаторов, д.56 холл 1-го этажа, в рабочие дни с 9:00 часов до 17:00 часов;

5) Кафе «Эридан» - г. Андреаполь, ул. Половчени, д.11, холл 1-го этажа, ежедневно с 9:00 часов до 20:00 часов.

4.2. Мобильные пункты приема предложений:

Магазин «Дешево» -  г. Андреаполь, ул. Октябрьская,  д. 22 - 14.11.2021 г., 21.11.2021 г. и 28.11.2021г., с 11:00 часов до 15:00 часов.

4.3. Предложения по форме (Приложение 2 к настоящему Постановлению) также принимаются на адрес электронной почты: admandreapol@bk.ru
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в газете «Андреапольские Вести» и размещению на официальном сайте Администрации Андреапольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Андреапольского

муниципального округа                                                          Н.Н. Баранник
Приложение № 1

к постановлению Администрации Андреапольского муниципального округа

                       от 29.10.2021 № 354
Сроки приема от населения предложений и сроки обсуждении с населением предлагаемых мероприятий и функций общественной территории «Часть городского парка по ул. Парковая» в г. Андреаполь Андреапольского района Тверской области, на которой будет реализовываться проект

	№
	Наименование

	Дата проведения

	1
	Прием от населения предложений о мероприятиях и функциях общественной территории
	06.11.2021-03.12.2021

	2
	Проведение в формате «общегородской проектный семинар» обсуждения с населением предлагаемых мероприятий и функций общественной территории
	04.12.2021

	3
	Подведение Общественной комиссией итогов приема предложений от населения и определение перечня мероприятий и функций общественной территории, на которой будет реализовываться проект, и публикация протокола заседания Общественной комиссии на официальном сайте администрации Андреапольского муниципального округа Тверской области
	07.12.2021

	5
	Публикация в газете «Андреапольские Вести» протокола заседания Общественной комиссии
	10.12.2021

Приложение № 2
к постановлению Администрации Андреапольского муниципального округа

                         от 29.10.2021 № 354
Предложение

от населения о мероприятиях и функциях общественной территории

«Часть городского парка по ул. Парковая» в г. Андреаполь Андреапольского района Тверской области, на которой будет реализовываться проект в рамках участия муниципального образования Андреапольский муниципальный округ Тверской области во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (со сроком реализации 2023-2024 годы)

1. Ваш пол:

· Мужской

· Женский

2. Ваш возраст:

· 18-24

· 25-34

· 35-44

· 45-59

· 60 и старше

3. Как часто Вы бываете на территории городского парка? (один вариант ответа)

· каждый день

· раз в неделю

· несколько раз в месяц

· раз в несколько месяцев

· примерно раз в год

· не бываю там

4. В какое время года Вы чаще всего посещаете выбранную территорию? (один вариант ответа)

· Зима

· Весна

· Лето

· Осень

· Круглый год

· Вообще не бываю

5. С какой целью Вы посещаете выбранную территорию? (можно несколько вариантов)

· гуляю, отдыхаю

· гуляю с детьми

· гуляю с собакой

· занимаюсь спортом

· пересекаю по пути на работу/учебу/по делам

· свой вариант - ____________________

6. Как Вы обычно передвигаетесь по территории?

· пешком

· на велосипеде

· не бываю там

· свой вариант - ____________________

7. Какие основные проблемы, по Вашему мнению, характерны для территории городского парка?

_________________________________________________________
8. Какие мероприятия по благоустройству территории Вы можете предложить? (не более трех вариантов)

· лавочки, урны

· беседки, павильоны, качели

· велодорожки

· пешеходные дорожки

· освещение

· арт-объекты

· детские площадки

· спортивные площадки

· свой вариант - ____________________

9. Каких объектов бизнеса на территории Вам не хватает?

_________________________________________________________

10. Какие из перечисленных идей больше всего подходят для территории? (не более двух вариантов)

· смотровые площадки

· зона для фотосессий

· гамаки, качели

· амфитеатр или пергола – место для общения

· лодочный причал

· другое______________
11. Какие мероприятия на данной территории Вы бы с удовольствием посещали? (не более двух вариантов)

· крупные городские мероприятия

· творческие события (выставки, фестивали)

· тематические ярмарки

· субботники

· спортивные соревнования

· свой вариант - ________________________________________
12. Продолжите фразу: «Выбранная территория в будущем должна стать лучшим местом для …» (не более двух вариантов)

· прогулок и встреч

· семейного и детского отдыха

· проведения массовых мероприятий

· отдыха молодежи

· занятия спортом

· поездок на велосипеде (самокате)

· свой вариант ____________________

13. Как изменится Ваше взаимодействие с выбранной территорией в случае реализации проекта благоустройства?

· буду посещать чаще

· буду посещать с той же частотой, что и сейчас

· буду посещать реже
14. Готовы ли Вы принимать участие в мероприятиях, посвященных благоустройству выбранной территории?

· да

· нет

· скорее нет, чем да

· скорее да, чем нет

15. Если у Вас есть идеи, пожелания и воспоминания, связанные с этим местом, просим оставить их здесь ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________

Если Вы хотите получать информацию о проекте, принимать дальнейшее участие в реализации проекта, оставьте свои контактные данные:

ФИО*_________________________________________________________

        Телефон \ email*_______________________________________________
        подпись*

*В случае заполнения лицо дает свое согласие на обработку своих персональных данных администрации Андреапольского муниципального округа Тверской области в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».